Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 dhe 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, dhe nenet 14 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t&¢ Komunés,
nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Genc Gashi, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-Komuna e
Podujevés, caktohet i autorizuar pér ndjekjen e trajnimeve dhe certifikim pér punét dhe
detyrat q& kané té bé&né me pozitén e zyrtarit shpenzues né kuadér t&€ Drejtorisé sé
Buxhetit dhe Financave.

Neni 2
Caktimi i t& pérmendurit sipas nenit 1 béhet me qéllim aftésimit / certifikimit né fushén
pérkatése, né ményré qé né raste té caktuara dhe sipas nevojés dhe véllimit t&€ shtuar t&
punéve né pozitén e zyrtarit pérkatés t¢ mund t’i kryej punét dhe detyrave t&€ punés t&
zyrtarit shpenzues, dhe até deri né rekrutimin e zyrtarit sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né bashképunim
dhe koordinim me Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té caktuarit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave

Drejtorisé sé planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
Zyrés sé personelit

OSHQ / Arkivés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 t&¢ Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot. 01-413/01-0071612/23, t& datés 27.09.2023 pér Miratimin e
Projektbuxhetit t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2024 dhe Parashikimet Buxhetore 2025-2026,
né implementimin e projektit ” Pérkrahja me méshgerra ”, né rekomandim t&¢ Komisionit Ad-
Hoc t& ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0028042/24, t& datés
29.04.2024 pér Shqyrtimin edhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarje t&¢ Subvencioneve sipas
Njoftimit pér vazhdimin e Ftesés Publike nr.12-320/01-0048972/24, t& datés 26.07.2024, merr:

VENDIM

Neni 1
I. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 4 (katér) fermeréve pérfitues t&
Komunés sé Podujevés pér projektin “Pérkrahje me méshqerra”.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve té€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin "Pérkrahje me méshqgerra”, pérkatésisht fermerét pérfitues do t&€ participojné
30% té vlerés sé projektit, kurse pjesa tjetér e projektit mbéshtetet nga Komuna.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve t& pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me
méshqgerra” sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t& bgjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3. nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe
3. 6, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.0l1-
016/01-0030667/22 t¢ datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 1€ datés 14.03.2024, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t¢ subvencione, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-400/04-0059719/24, t& datés 02.09.2024, merr:

VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE
: Neni 1
znj. 1ga fshati Pakashticé e Epérme, Komuna e Podujevés, pér shkak t&
gjendjes s¢ réndé shéndetésore dhe né pamundési t& mbulimit t€¢ shpenzimeve dhe
trajtimit & métutjeshém mjekésor t&€ familjarit (€ saj . si dhe gjendjes sé
rénduar ekonomiko-sociale t& familjes sé saj i jepet ndinmé financiare né shumé
1,300.00€.
Neni 2

Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér ¢
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t& njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné bankare t& s¢ pérmendurés znj..

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat ¢
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né€ funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF

QSHQ/Arkivit

Znj.Lindita Salihu (njoftohet pérmes DSHMS-sé)
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L.-040, dhe nenit 16 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés merr,

} . VENDIM
PER NGRITJEN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E
26 VJETORIT TE BETEJES SE KACANDOLLIT

Neni 1
Pér shénimin e 26 vjetorit té Betejés sé¢ Kaqandollit, qé do t& organizohet mé 15 shtator 2024,
ngritét Késhilli Organizativ, né kété pérbérje:

1. Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, Kryesuese

2. Vlora Humolli Jashanica, Drejtoresh e Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétare

3. Florim Statoveci, pérfagésues i Organizatés sé Veteranéve t¢ Luftés s¢ UCK-sé, anétar

4. Edona Citaku, Shefe e Kabinetit té Kryetarit té Komunés, anétare

5. Fatri Zhitija, Zédhénés i Komunés sé Podujevés, anétar
Neni 2

Késhilli merret me organizimin dhe pérgatitjet e aktiviteteve dhe programeve pér shénimin e 26
vjetorit t& Betejés s¢ Kagandollit, qé do t&¢ mbahet m& 15 shtator 2024.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:
Anétaréve, pérmes Kryesueses sé Késhillit
QOSHQ / Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13, ndérlidhur me nenin 17 shkronja g) dhe nenin 58 shkronjat b) g) té Ligjit nr.03/L-
040, Ligjit 04/L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, si dhe Rregullores
(QRK) nr.25/2020 pér metodologjiné e hartimit t& vlerésimit t& rrezikshméris€, nenit 14, ndérlidhur me
nenin 19 paragrafi 1.7 dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés s€¢ Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerré k&té;

VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Né& kuadér té¢ Komunés sé Podujevés. ngritet Grupi Punues pér hartimin e Dokumentit pér Vlerésimin e
Rrezikut, né kété pérbérje:
. Bahri Selimi, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit. Kryesues
. Afrim Mulliqi, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
. Kujtim Zhitia, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
. Naime Ajeti, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétare
. Milaim Ajvazi, nga Shérbimi i Zjarréfikjes dhe Shpétimit né Komunén e Podujevés, anétar
. Vail Shala, nga Kryqi i Kuqg — Dega né Podujevé, anétar
. Nazim Veseli, nga Policia e Kosovés, anétar
. Mirlinda Arifi, nga Drejtoria e Arsimit, anétare
. Arben Beqiri, nga Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Podujevé, anétar

O 0 OB W —

Neni 2
1. Grupi punues sipas kétij vendimi, harton Dokumentin e Vlerésimit (& Rrezikut. duke identifikuar.
vlerésuar dhe prioritizuar rreziget potenciale, ndérmarrjen ¢ masave parandaluese dhe nevojave specifike
pér Komunén e Podujevés, Dokument i cili do t& shérbej si bazé referente pér hartimin e Planit pér
Reagim Emergjent, Planit Zhvillimor Komunal dhe Planeve tjera kontigjente si dhe planifikimin e
menaxhimit té té gjitha situatave emergjente.

2. Dokument i Vlerésimit té¢ Rrezikut, pérveg tjerash gjithashtu pérmban analizé cilésore dhe sasiore t&
rrethanave natyrore dhe té tjera t& lidhura me ndodhité e fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera,
pérfshiré vlerésimin e drejtimit t&¢ mundshém t&é zhvillimit dhe pasojave t& mundshme nga fatkeqésia,
nivelin e propozuar t& mbrojtjes nga rreziget pérkatése dhe propozimin pér masat parandaluese dhe t&
tjera pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé.
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Neni 3
Grupi punues sipas nenit |, bashképunon dhe koordinon punét dhe aktivitetet me Agjenciné pér
Menaxhimin e Emergjencave, si dhe varésisht nevojave t& paraqitura me Drejtorité, sektorét dhe
institucionet tjera relevante té nivelit lokal.

Neni 4
Grupi Punues sipas kétij vendimi angazhohet pér kryerjen e punéve dhe hartimin ¢ Dokumentit t& cekur
né njé afat sa mé optimal t& mundshém, dhe pér punén e kryer informon n& formé & shkruar Zyrén e
Kryetarit t& Komunés, pérmes Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
Anétarét e Grupit, pérmes kryesuesit
Agjencia e Menaxhimit Emergjence,
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkivi

Nr.Prot.02-020/4~ 00k080% [2%
Podujevé, daté, £5. 09 2624
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenit
25 té Ligjit nr.08/L-017 pér Agjenciné Pér parandalimin e Korrupsionit, nenit 53 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031, neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t&
Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, Vendimit 1476/23 t& datés 26.07.2023, pér
Miratimin e Metodologjisé pér Planet e Integritetit merr:

VENDIM
Pér Ngritjen e Grupit Punues Pér Hartimin e Planit té Integritetit 2024 -2026

I. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit t& Integritetit, n¢ pérputhje me pé€rpilimin dhe
zbatimin e planeve té integritetit, né pérbérjen si né vijim:

znj.Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, koordinatore — kryesuese.

z.Fatlum Osmani, Drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, anétar.

z.Avni Fetahu, Drejtori i Drejtorisé sé Arsimit, anétar.

znj.Adelina Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétare.
z.Shuajb Blakgori, Drejtori i Drejtorisé sé¢ Administratés, anétar.

znj.Lirie Hoti, Drejtoreshé e Drejtorisé s& Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare.
z.Vigan Salihu, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, an&tar.
znj.Saranda Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis¢, anétare.
z.Alban Zeka, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar.

znj.Vlora Humolli Jashanica, Drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit, anétare.
z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike Mbrojtje dhe Shpétim, anétar.
z.Leutrim Krasnigi, Drejtori i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtje s¢ Mjedisit, anétar.
z.Osman Bajrami, Zyrtar Ligjor, anétar.

z.Nexhat Tovérlani, Udh&heqés pér komunikim me publikun, person pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e zbatimit t& Planit t& Integritetit.

I1. Obligohet grupi Punues t& pérgatisé njé program pér hartimin e Planit t& Integritetit, pérmes
sé cilit do t& informojé punonjésit pér qéllimin, réndésiné dhe ményrén e hartimit té Planit t&
Integritetit, do t& vlerésojé gjendjen aktuale t& funksionimit t& institucionit dhe do t& analizojé
masat ekzistuese pér menaxhimin e rrezikut t& korrupsionit, do t& vlerésojé intensitetin e rrezikut
t& korrupsionit, do t& propozojé afate dhe persona pérgjegjés per zbatimin e masave pérmirésuese
qé ulin rrezikun e korrupsionit, si dhe do t& informojn& punonjésit pér situatén né institucion
duke vlerésuar intensitetin e rrezikut té korrupsionit dhe planin e zbatimit t&¢ masave
pérmirésuese. Grupi Punues mund t& pérfshijé punonjés t& tjeré t& institucionit n&¢ hartimin e
Planit té Integritetit.




II1. Grupi i Punés pérfundon hartimin e Planit t& Integritetit jo mé voné se mé daté 11.10.2024.

IV. Personi pérgjegjés pér miratimin e Planit té Integritetit €shté z.Shpejtim Bulliqi Kryetar i
Komunés s€ Podujevés.

V. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa shfuqizohet vendimi nr.prot.02-020/04-
0034928/22 i datés 18.05.2022, pér ngritjen e grupit punues pér hartimin e Planit t& Integritetit
2022-2025.

Arsyetim

Ky vendim nxirret me qéllim t€ pérmbushjes sé obligimeve ligjore t€ pércaktuara me Ligjin Nr.
08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté
21.07.2022), né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe
autoritetet komunale pér miratimin e Planeve té€ Integritetit.

Prandaj, duke e marré parasysh réndésiné dhe qéllimin e hartimit dhe t& miratimit t€ Planit té
integritetit, si njé dokument i cili paraqet rezultatin e vetévlerésimit t&€ ekspozimit t& institucionit
ndaj korrupsionit dhe formave tjera té cenimit t€ integritetit, qéllimi i t€ cilit éshté té ruajé dhe
pérmirésojé integritetin e institucionit duke thjeshtuar procedurat, duke forcuar llogaridhénien,
kontrollin e kompetencat diskrecionale, edukimin, forcimin e etikés, krijimin e nj& sistemi
efektiv kontrolli dhe eliminimin e praktikave joefikase.

Grupi punues si né pikén I t& dispozitivit t& kétij Vendimi, éshté pérgjegjés qé gjaté punés sé tij
té keté parasysh té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité t& pércaktuara si né pikén II t&€ dispozitivit, si
dhe t& veprojé sipas udhézimeve dhe procedurave standarde t& pércaktuara me Metodologjiné pér
Planet e Integritetit, t&¢ miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, me qéllim t&
krijimit t€ njé mekanizmi institucional, i cili do t& kontribuojé né rritjen e efikasitetit dhe
efektivitetit t& funksionimit té institucionit. Nga ajo ¢faré u theksua né arsyetim, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Shfugizimi i vendimit nr.prot.02-020/04-0034928/22 i datés 18.05.2022, pér ngritjen e grupit
punues pér hartimin e Planit t& Integritetit 2022-2025, sipas pikés V t& kétij vendimi béhet mbi
bazén e hyrjes né fugi t& Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit si
dhe Vendimit 1476/23 t& datés 26.07.2023, pér Miratimin e Metodologjis¢ pér Planet e
Integritetit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit.

Agjencisé pér parandalimin e Korrupsionit.
OSHQ/Arkivit.

Nr. Prot.£2 -~ 4 ~0067 24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM

Neni 1
z.Mahmut Ajvazi, zyrtar pér ndértimtari né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér kryerjen
punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t& ndértimit né
kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi Iéshohet me géllim t&¢ mbulimit (& pozités sé inspektorit &
ndértimit dhe i njéjti vlen deri n¢ rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén ¢ cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se njé muaj
nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin pérpvulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé cekur. g

Nénshkrimi i té autorizuarit !

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

I Autorizuari

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojijes sé Mjedisit
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.Prot.g2-02046- 006 M{2/24
Podujevé, daté, «C. 09 .28,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L.-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18.
merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Blerina Zeka, zyrtare pér ndértimtari né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes s¢ Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér
kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té
ndértimit né kuadér t& Drejtorisé sé Inspeksionit né¢ Komunén ¢ Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me géllim t€ mbulimit té pozités sé& inspektorit t&
ndértimit dhe i nj&jti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se njé muaj
nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon né&nshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e pozités s¢ cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarés é&,w”;j/_——g‘z\::- )

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria ¢ Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

E Autorizuara

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.Prot.62-0 2o /65 - 06/] Z//ZQ
Podujevé, daté, ¢ ©9.Z20¢L,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t&
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, nxjerr:

URDHERESE
I

Urdhérohet personeli i Drejtorisé sé Inspeksionit, pérkatésisht Inspektorét komunal qé né
¢do rast, né ¢do situaté dhe né ¢do kohé gjaté orarit t& punés gjaté ushtrimit t& funksionit
té jené me uniformén pérkatése / jelekét identifikues qé i posedojné.

11
Inspektorét komunal ushtrojné detyrat dhe pérgjegjésité pérmes kontrollit dhe
mbikéqyrjes inspektive né fushat pérkatése. né ményré t& pavarur dhe profesionale,
ndérmarrin masa, veprime dhe vendime pérkatése brenda afateve ligjore, né pajtim me
ligjet dhe rregullativén ligjore né fuqi.

111
Pér ¢do 1€shim eventual nga ana e inspektoréve komunal, nga kjo Urdhéresé konsiderohet

shkelje e detyrave dhe pérgjegjésive té punés dhe do t&é ndérmerren masa disiplinore dhe
masa tjera ligjore.

IV
Pér zbatimin e Urdhéresés kujdeset Drejtoria e Inspeksionit / personeli dhe Inspektorét
komunal.

A%
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Inspeksionit
OSHQ/Arkivit

Zyrés sé personelit

Nr.Prot.o2-ol6/ol~ 0061125 /2¢,
Podujevé, Daté, o¢. 09 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t&é Rregullores ( QRK) Pér Procedurat e Pérzgjedhjes
dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve
Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo —
Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) t& Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té& Drejtorit t€ Drejtorisé
sé Arsimit, nr. prot. 02-070/05-0061504/24, daté 10.09.2024, nxjerré keété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“AFRIMI E FAHRIU “ NE FSHATIN LLUZHAN KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z. Arbér Ymeri, me nr. personal té letérnjoftimit me vendbanim né fshatin
Balloc Komuna e Podujevés, i kualifikuar MSC i Filozofisg,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t& SHFMU “Afrim e Fahriu” né
fshatin Lluzhan, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkoh&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q¢ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.q-olé/ol ~©067320/2¢,
Podujevé, daté: 41.09 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, n¢& pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik & OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t&€ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim t&
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik t€ 0jq- ve né Komunén
e Podujevés pér organizimin e aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive sipas Thirrjes publike nr.
prot. 09-615/03-0045087/24 daté 11.07.2024, merr:

VENDIM
PiER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAT JOQEVERITARE-OJQ
PER ORGANIZIMIN E AKTIVITETEVE KULTURORE RINORE DHE
SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t& Organizatave Joqeveritare-OJQ. pér realizimin e projekteve né
fushén e aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive, sipas Thirrjes publike nr.prot.09-
615/03-0045087/24 daté 11.07.2024, ndahen mjete financiare né shumé (& pérgjithshme
29,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, pér kushtet dhe ményrén e realizimit €
aktiviteteve kulturore/rinore dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t&
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén ¢ pércaktuar né
Udhé&zimin pér aplikuesit.

Neni 3

Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe Drejtoria ¢
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot-azﬁaq/aj_-aaﬁzzid/f‘r
Podujevé, daté:_43. 09.2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ 1. — 040.
nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t¢ Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafi 6, t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve,
nr.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022. merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOT&SIMIN E VENDIMIT NR. PROT. 02-020/04-
0017955/24 DATE 14.03.2024

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr. prot 02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 pér
ngritien ¢ Komisinit t& veganté pér rastet dhe kérkesat individuale pér ndarje té
subvencioneve, dhe até;

N&€ vend t& Makfirete Zeka. anétare e Komisionit caktohet Xhevrie Beqiri zyrtare né
Zyrén pér Komunitete dhe Kthim, ndérsa

Rilind Babatinca anétar aktual i komisionit kalon né pozitén e kryesuesit t&¢ Komisionit.

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e vendimit nr. 02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorive perkatése
OSHQ/Arkivit

Nr. Protgy- 0204 -0965 8 6524
Podujevé, daté 20 o< 2024




